ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2011 года N 479

 О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом "О полиции" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Признать утратившим силу абзац четвертый пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 сентября 1992 года N 723 "Об организационных мерах по выполнению постановления Верховного Совета РСФСР "О порядке введения в действие Закона РСФСР "О милиции" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 12, ст.980).

2. В пункте 2044 перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе восемнадцати лет, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2000 года N 163 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 10, ст.1131), слова "медицинских вытрезвителях и" исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.Путин

 Электронный текст документа

 подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

 официальный электронный

 текст НТЦ "Система"